
  

                                                   
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

  

от  06   ноября  2024  года                                                                                    №  237  б 

 

 

О  внесении изменений в приказ  

Отдела образования от 15.10.2024 г. 

№ 216 «О порядке проведения 

муниципального этапа Всероссийской  

предметной олимпиады школьников  

в 2024-2025  учебном году» 

 

 

     Во исполнение приказа Министерства образования и науки Смоленской области 

от 11.09.2024 года  № 828-ОД «О порядке проведения муниципального этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников в Смоленской области в 2024-

2025  учебном году» 

 

приказываю: 

 

1.Внести изменения в п. 2. приказа Отдела образования от 15.10.2024 года № 216 «О 

порядке проведения муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2024-2025  учебном году», изложив в следующей редакции: 

«Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников и состав организаторов проведения предметных олимпиад» 

(приложение 2). 

2.Установить количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Всероссийской предметной олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(приложение 4). 

3. Утвердить состав комиссии по тиражированию работ (приложение 5). 

4. Утвердить шифровальную комиссию (приложение 6). 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Отдела 

образования Тарасенкову Н. М. 

 



  

Начальник Отдела образования                                                  О. В. Полякова  

 С приказом ознакомлены: 

Тарасенкова Н.М . 

 Илларионов С.А.  

 Игнатова Н.В.  

Шишкина К.Л. 

Мозалев А.И.  

Мазурова И.И.  

Листишенкова Т.Н. 

 Илларионова Ю.С.  

Туровникова А.Н. 

Бурсова А.А.  

Ульянов С.В.   

Лахина О.И.  

Анашкина С.В. 

 Петроченкова А.А. 

Скобляков В.А. 

Мамичева И.С.  

Казначеева С.Н. 

Антоненкова Л.В. 

 Исаева Н.П. 

Лагунова Е.В. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

 

Классы  7 8 9 10 11 

Дата Предмет   Организаторы в аудитории 

7 ноября География Антонова Л.В. Столярова А.А.   Сачук Т.Н. Кавченкова С.А.  

8 ноября МХК Калинкина Е.А.     Горбачѐва Н.А. 

8, 9 ноября Физическая культура Петроченкова 

Л.А. 

Винокурова Е.И.   Сачук Т. Н.  

9 ноября Астрономия       

14 ноября Право Павлова А.С.   Покладова Т.Н.   

15 ноября Экономика Павлова А.С.     Невзорова В.П. 

16 ноября Русский язык Егорова О. В. Макарова Л.В., 

Кулагина Т.В. 

    Трапезников М.П. 

Невзорова В.П. 

Авдеева О.В. 

21 ноября История Павлова А.С. Шурпенкова О.В.     Иванченко О.М. 

21, 22 ноября ОБЗР Игнащенков В.Н. Больт Ю.В.   Самофаева О.М.  Невзорова В.П. 

23 ноября Биология Невзорова В.П.      

28 ноября Физика Аверьянова О.В Сачук Т.Н.     Дегонская А.В. - 

29 ноября Английский Позднякова М.В. Баринова А.А.    Шурпенкова О.В. 

30 ноября Математика Прудникова М. В. Баринова А.А.

  

  Дегонская А.В.  

5 декабря Химия Невзорова В.П.   Шурпенкова О.В.   

6 декабря Информатика Борисова С.А.    Дегонская А.В.  

7 декабря Литература Егорова О. В. Шурпенкова  О.В. Базылева С.В. Самофаева О.М.  Кулагина Т.В. 

12 декабря Обществознание Павлова А.С.  Столярова А.А.  Покладова Т.Н.  Кулагина Т.В. 

13,14 декабря Труд (технология) Кузьмина И.Н.   Самофаева О.М.   

14 декабря Экология Невзорова В.П.   Горбачева Н.А.  Кузьмина И.Н. 



  

Приложение 4 

 

Классы 7 8 9 10 11 

Дата Предмет Проходной балл на муниципальный этап 

7 ноября География 21 39 32 45 45 

8 ноября МХК - - - - 66 

8, 9 ноября Физическая культура 33 33 36 36 36 

9 ноября Астрономия - - - - - 

14 ноября Право - - 54 - 84 

15 ноября Экономика - - - - - 

16 ноября Русский язык 36 38,5 39 33 34 

21 ноября История 26 33 34 25 21 

21, 22 ноября ОБЗР 50 50 54 53 53 

23 ноября Биология 18 17 24 29 35 

28 ноября Физика - 12 12 - 10 

29 ноября Английский 32 32 23 23 23 

30 ноября Математика 3 2 2 2 2 

5 декабря Химия 
     

6 декабря Информатика 
     

7 декабря Литература 23 21 28 36 42 

12 декабря Обществознание 33 20 40 20 20 

13,14 декабря Труд (технология) 31 - 17 - - 

14 декабря Экология - 22 25 27 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 5 

Состав комиссии по тиражированию работ 

 

1. Тарасенкова Н.М., главный специалист Отдела образования 

2. Илларионов С.А., менеджер Отдела образования, технический специалист 

3. Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования 

4. Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования 

             5.Антонова Л.В. , председатель жюри по географии 

             6.Калинкина Е.А. , председатель жюри по МХК 

             7.Петроченкова Л.А. , председатель жюри по физультуре 

             8. Павлова А.С. , председатель жюри истории и обществознанию 

             9.Егорова О. В. , председатель жюри по русскому языку и литературе 

             10.Игнащенков В.Н. , председатель жюри по ОБЗР 

             11.Невзорова В.П. , председатель жюри по химии, географии и экологии 

             12.Аверьянова О.В. , председатель жюри по физике 

             13. Позднякова М.В. , председатель жюри по английскому языку 

             14. Прудникова М. В. , председатель жюри по математике 

             15.Кузьмина И.Н. , председатель жюри по труду (технологии) 

             16.Борисова С.А. , председатель жюри по информатике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 6 

 

Состав шифровальной комиссии 

 

   1. Тарасенкова Н.М., главный специалист Отдела образования 

   2.Илларионов С.А., менеджер Отдела образования 

   3.Шишкина К.Л., менеджер Отдела образования 

   4.Игнатова Н.В., менеджер Отдела образования 

             5.Антонова Л.В. , председатель жюри по географии 

             6.Калинкина Е.А. , председатель жюри по МХК 

             7.Петроченкова Л.А. , председатель жюри по физультуре 

             8. Павлова А.С. , председатель жюри истории и обществознанию 

             9.Егорова О. В. , председатель жюри по русскому языку и литературе 

             10.Игнащенков В.Н. , председатель жюри по ОБЗР 

             11.Невзорова В.П. , председатель жюри по химии, географии и экологии 

             12.Аверьянова О.В. , председатель жюри по физике 

             13. Позднякова М.В. , председатель жюри по английскому языку 

             14. Прудникова М. В. , председатель жюри по математике 

             15.Кузьмина И.Н. , председатель жюри по труду (технологии) 

             16.Борисова С.А. , председатель жюри по информатике 

 
 

 

 


